Российская Федерация
      АДМИНИСТРАЦИЯ
Александровского сельсовета
  Александровского района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 07.09.2020  № 94-п

О мерах по недопущению распространения гриппа
птиц на территории  Александровского сельсовета
Александровского района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании письма управления сельского хозяйства администрации Александровского района Оренбургской области  от 07.09.2020 года № 182, в целях обеспечения эффективного выполнения комплекса мероприятий по предотвращению  распространения гриппа птиц  на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области:
1.Утвердить:
	1.1. План мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации эпизоотии гриппа птиц на территории Александровского сельсовета Александровского района (Приложение № 1).
1.2.Состав оперативного штаба для работы по профилактике гриппа птиц и в условиях ликвидации эпизоотического очага (Приложение №2).
2.Постановление администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 102-п от 29.06.2018 года «О предупреждении заноса и распространения гриппа птиц на территории администрации Александровского сельсовета Александровского района» считать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	4.Постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и размещению в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф.»

 Глава администрации                                                                         В.И. Шамов

Разослано:  членам комиссии, руководителям организаций и предприятий райцентра, прокурору, в дело

                                                                                      Приложение № 1
                                                                                            к постановлению
                                                                                            администрации сельсовета
                                                                                            от 07.09.2020г. № 94-п

ПЛАН
мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации эпизоотии гриппа птиц на территории Александровского сельсовета Александровского района

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Проводить работу с населением по вопросам профилактики гриппа птиц. На сходы граждан приглашать специалистов  районной   ветеринарной службы для проведения разъяснительной работы  об  угрозе  распространения  гриппа  птиц  и необходимости  обязательного  соблюдения   мероприятий   по  предупреждению  заноса  и распространения   гриппа птиц  в ЛПХ   на  территории сельсовета.
	Постоянно

	 Администрация сельсовета

2.
	В похозяйственных  книгах постоянно  обновлять   учетные  данные  по  поголовью птиц.
	Постоянно

	Администрация сельсовета
(специалисты администрации)

	 3.
	Принять дополнительные меры  по пресечению несанкцированной   торговли  продукцией птицеводства   без ветеринарных сопроводительных  документов  на территории  сельсовета.
	Постоянно

	Члены оперативного штаба

	4.
	При подозрении на заболевание птиц гриппом в частных подворьях вводить меры ограничительного характера. Устанавливать границы угрожаемой зоны. При подтверждении накладывать карантин на неблагополучную  территорию
	Немедленно
	Заместитель начальника ГБУ «Александровское районное Управление ветеринарии» (по согласованию) Шушпанов Е.Н.

	5.
	В случае падежа в частных подворьях сообщать ГБУ «Александровское районное Управление ветеринарии».
	Немедленно
	Члены оперативного штаба

                                                                                  Приложение № 2
                                                                                           к постановлению
                                                                                           администрации сельсовета
                                                                                           от 07.09.2020 г. №  94-п

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
по профилактике гриппа птиц и в условиях ликвидации эпизоотического очага на территории администрации Александровского сельсовета

- Шамов  Владимир Иванович   председатель штаба –  глава администрации Александровского сельсовета;

- Гринев Игорь Вячеславович заместитель председателя оперативного штаба
-директор муниципального унитарного предприятия муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области «ТВС»;

-Семина Юлия Вадимовна секретарь оперативного штаба – ведущий специалист администрации Александровского сельсовета;

Члены оперативного штаба:
-Викулова Анна Петровна – главный специалист администрации Александровского сельсовета;

- Суслова Татьяна Александровна – специалист адресно-справочной работы  администрации Александровского сельсовета;

-Шушпанов Евгений Николаевич - заместитель начальника ГБУ «Александровское районное Управление ветеринарии» (по согласованию);